nostros pro citacionibus faciendis qui nominentur879 correus vel trotarii880. Et credatur eis pro 

sola oblacione citacionis et non pro alio, et quod portent bustiam cum signo Vicarii seu capitis 

vicarie vel subvicarie. Ita tamen quod non possint aliquid881 distinguere pignorare882 vel etiam 

forciare. In aliis vero locis, in quibus sagiones vel bastonarii ab antiquo consueverunt mitti, fiat 

et utatur883 ut temporibus predecessorum nostrorum fieri consuevit. […] 

 VII. Item quod omnes cause que sint de Catalonie884 seu comitatu Barchinone, sive sint 

principales sive appellacionum, tractentur infra Cataloniam885 seu comitatum Barchinone. Ita 

quod in quacumque parte Catalonie886 fuerimus possimus cognoscere de causis appellacionum 

si voluerimus. Si vero fuerimus extra Cataloniam887 non ; set888 comitamus causas predictas889 

infra suas vicarias quaslibet terminandas. 

 VIII. Item quod cause vicarie tractentur infra quamlibet vicariam, et non alibi. Si tamen 

contingat in aliquam predictarum causarum ad nos appellari et nolimus cognoscere de causis 

appellacionum predictarum infra Cataloniam890, comittamus891 ipsam causam appellacionis 

infra vicariam in qua appellatum extiterit terminandam. [….] 

 Confirmamus concedimus et etiam approbamus constitucionem editam per dominum 

Jacobum quondam Regem Aragonum patrem nostrum, et eam volumus inviolabiliter    

observari ; que íncipit : In nomine Domini nostri Jhesu Christi liqueat universis quod nos 

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum comes Barchinone et dominus Montispesulani cognoscentes 

873 c : « bastonerii ». 
874 c : « consueverunt ». 
875 c : « miti ». 
876 c : « admiti ». 
877 c : « mitantur ». 
878 c : « nuncii ». 
879 E et F : « nominetur ». 
880 c : « troterii ». 
881 c : « aliquem ». 
882 F : manquant. 
883 c : « utantur ». 
884 c : « Cathalonia ». 
885 c : « Cathalonia ». 
886 c : « Cathalonie ». 
887 c : « Cathaloniam ». 
888 c : « scilicet ». 
889 c : manquant. 
890 c : « Cathaloniam ». 
891 c : « comitamus ». 
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veraciter quod status892 Regni nostri provisione sollicita semper debet in melius reformari ut 

per statuta salubria divine gracie placeamus et clerus et populus inde prout necessitas 

postulat893 utilitatis senciant incrementa. In generali curia Barchinone etc. Constitucionem 

autem huiusmodi similiter894 cum aliis constitucionibus, quas inferius nominamus et etiam895 

confirmamus in simul collectas, et cum sollempnitatibus sacramenti896 Judeorum ad eternam 

rei memoriam mandavimus in alia carta ; cum in ista propter nimiam prolixitatem scribi non 

possent, redigi in scriptis et nostri sigilli munimine roborari. […] 

 XIII. Ordinamus etiam quod judices de curia nostra de sentenciis negociorum 

principalium non recipiant salarium aliquod nec servicium. 

XIV. Item concedimus et ordinamus quad inquiramus contra vicarios bovaterios897 et 

alios officiales nostros qui tempore nostro aliqua officia exercerunt898 seu etiam tenuerunt, et 

in899 inquisicione facta de predictis debeamus ipsos900 corrigere et castigare juxta modum culpe 

prout nobis visum901 fuerit expedire. Facta tamen restitucione passis iniuriam atque dapnum902 

et inquisicione pendente, officio siquod obtinent903 suspendantur. 

 XV. Item confirmamus ac etiam approbamus statutum, editum a domino Rege Jacobo 

quondam patre nostro in civitate Gerundensi904 super usuris et aliis capitulis in eodem contentis 

; et ipsum statutum volumus inviolabiliter observari quod sic inicipit : Jacobus Dei gratia Rex 

Aragonum et Regni Maiorice905 atque Regni Valencie Comes Barchinone et Urgelli ac 

Montispesulani dominus universis terrarum atque Regnorum nostrorum subjectis graciam et 

benivolenciam in perpetuum906. Regalis benivolencie est sic comoditatibus intendere 

892 c : « statutus ». 
893 c : « postulant ». 
894 c : « simul ». 
895 c : manquant. 
896 c : « sacramenta ». 
897 c : « bovatarios ». 
898 c : « exercuerunt ». 
899 c : manquant. 
900 E : « eos ». 
901 c : « melius visum ». 
902 c : « dampnum ». 
903 c : « obtinet ». 
904 c : « Gerunde ». 
905 c : « Maioricarum ». 
906 c : « imperpetuum ». 
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subiectorum ut resecatis907 hiis que comuni utilitati nociva esse noscuntur illa sola mutuet908 et 

conservet que utilitatem respiciunt singulorum, hinc est etc. Formam cuius in scriptis redigi 

fecimus cum aliis ut superius continetur. 

 XVI. Item statuimus quod nullus reptatus de bausia sustineatur per nos vel aliquem 

alium909 de Catalonia910 nisi se escondire911 voluerit juxta usaticum Barchinone, et ubi etiam se 

escondire912 voluerit nos vel913 filii nostri ipsum non sustineamus nec deffendamus in 

pignoribus vel aliis cum nos judices esse oporteat914 in predictis. […] 

XVIII. Item quod semel in anno, eo tempore quo magis nobis915 visum fuerit expedire, 

nos et successores nostri celebremus infra Cataloniam916 generalem Curiam Catalanis917, in qua 

cum nostris prelatis religiosis baronibus militibus civibus et hominibus villarum tractemus de 

bono statu et reformacione terre, quam celebrare seu facere minime teneamur918 si aliqua justa 

de919 causa fuerimus impediti.  

XIX. Item quod920 vel officiales nostri non spoliemus aliquod921 vel aliquos 

cuiuscumque condicionis aut status existant sine922 cause cognicione possessione vel quasi 

eorum que obtinebunt ac923 possidebunt vel quasi, et si aliquem vel aliquos contra formam 

prediciam spoliavimus restituantur integre salvo jure proprietatis. […] 

 XXII. Item924 concedimus et etiam approbamus quod paciarii jurati et consules sint in 

civitativus et925 villis et aliis locis nostris in quibus esse antiquitus consueverunt ; et sint et 

907 c : « reseratis ». 
908 c : « nutriat ». 
909 F : manquant. 
910 c : « Cathalonia ». 
911 c : « excondire ». 
912 c : « excondire ». 
913 c : « nec ». 
914 c : « opporteat ». 
915 E : « nobis magis ». 
916 c : « Cathaloniam ». 
917 c : « cathalanis ». 
918 F : « teneatur ». 
919c : manquant. 
920 c : « quod nos vel ». 
921 c : « aliquem ». 
922 c : « facta ». 
923 c : « aut ». 
924 c : manquant. 
925 c : manquant. 
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remaneant in eo statu et utantur926, ut erant et utebantur tempore bone memorie domini Jacobi 

quondam Regis Aragonum patris nostri. […] 

XXV. Item statuimus quod sarraceni927 judeorum si babtizentur remaneant liberi dando 

redemcionem pro se, ut jura volunt et est fieri consuetum. […] 

XXVIII. Confirmamus inquam concedimus et etiam approbamus constitucionem 

editam apud Cervariam928 per Dominum Petrum quondam bone memorie Regem Aragonum et 

etiam929 volumus in omnibus suis capituli firmiter observari. In hiis autem rebus que sunt in 

pace et treugua volumus quod servetur constitucio pacis et treugue, quamvis930 in dicta 

constitucione de bobus aratoriis tamen mencio931 habeatur. Forma vero constitucionis predicte 

sic íncipit : Anno Domini Millesimo CC.° secundo932 in mense septembri in celebri curia apud 

Cervariam et cetera. Formam cuius inscriptis redigi fecimus cum aliis ut superius continetur.  

XXIX. Item volumus et concedimus quod deinceps tam in litteris quam cartis et sigillis 

nostris scribamus nos et successores nostri Comitem Barchinone. […] 

XXXII. Item quod vicarii nostri non possint aliquid petere racione ritxe contencionis 

seu maleficii racione pacis et treugue si homines eiusdem loci aliquid fori fecerint933 vel 

delinquerint inter se934 infra territorium seu terminum Castri unde sunt, cum ea que infra 

terminos935 seu clausuras alicuius loci comittuntur936 vel fiunt a quibuscumque personis privatis